

6. Miłosierna wymiana darów serca w osobie Maryi i Jana

(J 19,25-27)

K. Bądź uwielbiony Panie, Jezu Chryste, który objawiłeś nam Ojca bogatego w miłosierdzie.

W. Odkupicielu człowieka, prowadź nas drogami Miłosierdzia.

Z Ewangelii św. Jana (J 19, 25-27):

„A obok krzyża Jezusowego stały: Matka Jego i siostra Matki Jego, Maria, żona Kleofasa, i Maria Magdalena. Kiedy więc Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: «Niewiasto, oto syn Twój». Następnie rzekł do ucznia: «Oto Matka twoja». I od tej godziny uczeń wziął Ją do siebie”.

Niewielkie grono uczniów Chrystusa, którzy w godzinie próby wytrwali do końca. Jest wśród nich miłujące serce Matki – Maryi oraz serce najmłodszego z Apostołów – Jana, którego Jezus miłował. Jemu też w momencie konania Jezus powierza ten najcenniejszy skarb na ziemi – swoją Matkę. Ta więź miłości Matki i Jej duchowych dzieci, które w osobie Jana otrzymała od swego Syna na Kalwarii, będzie trwać przez kolejne pokolenia. W tej tajemnicy miłości każdy może mieć udział, ale trzeba podejść aż pod krzyż!”.

FRAGMENT DZIENNICZKA

„Przed Komunią św. ujrzałam Matkę Najświętszą w niepojętej piękności. Uśmiechając się do mnie, powiedziała mi: Córko moja, z polecenia Boga mam ci być w sposób wy-łączny i szczególny matką, ale pragnę, abyś i ty szczególnie była Mi dzieckiem. Pragnę, córko moja najmilsza, abyś się ćwiczyła w trzech cnotach, które Mi są najdroższe, a Bogu są najmilszymi: pierwsza – pokora, pokora i jeszcze raz po-kora. Druga cnota – czystość; trzecia cnota – miłość

Boża. Jako córka moja, musisz szczególnie jaśnieć tymi cnotami. Po skończonej rozmowie przytuliła mnie do swego Serca i znikła. Kiedy przyszedłem do siebie, serce moje tak dziwnie zostało pociągnięte do cnót, i ćwiczę się wiernie w nich, są jakby wyryte w moim sercu. (Dz. 1414–1415).

ROZWAŻANIE

„Maryja jest Tą, która w sposób szczególny i wyjątkowy – jak nikt inny – doświadczyła miłosierdzia, a równocześnie też w sposób wyjątkowy okupiła swój udział w objawieniu się miłosierdzia Bożego ofiarą serca. Ofiara ta jest ściśle związana z krzyżem Jej Syna, u którego stóp wypadło Jej stanąć na Kalwarii. „Miłosierna” miłość, która potwierdza się nade wszystko w zetknięciu ze złem moralnym i fizycznym, stała się w sposób szczególny i wyjątkowy udziałem serca Tej, która była Matką Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego – udziałem Maryi. I nie przestaje ona w Niej i przez Nią nadal się objawiać w dziejach Kościoła i całej ludzkości. Jest to objawienie szczególnie owocne, albowiem opiera się w Bogarodzicy o szczególną podatność macierzyńskiego serca, o szczególną wrażliwość, o szczególną zdolność docierania do wszystkich, którzy tę właśnie miłosierną miłość najłatwiej przyjmują ze strony Matki”

(Jan Paweł II, *Dives in misericordia*, 9).

*Święty Boże,
 Święty mocny,
 Święty nieśmiertelny,
 zmiłuj się nad nami
 i nad całym światem.*